REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém i Miréqenies Sociale Barazisé Gjinore Mosdiskriminimit

dhe té Drejtave te Njeriut

Nr 55:;3 Prot~ . Fushé-Arréz, mé 25.02.2026

f

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit t8 Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin ¢ projekt vendimit nr. 9 daté 19/02/2026, relacionit ¢
dokumentat shogérucs né lidhje me Projekt vendimin “Mbi tondin e kusht€zuar ptr
bllok ndihmén ekonomike deri né 6% Janar 2026

Analiza ligjore: N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 57/2019, daté 18.07.2019. "Pér Asistencén Sociale né
Republikén e Shqipérisé" T ndryshuar, Kreu IV, pika 2 18 Vendimit Nr.955, daté 07.12.2016, t&
Késhillit t8 Ministrave "Pér pércaktimin e kritereve, (& procedurave, dokumentacionit dhe masés
s pérfitimit t& ndihmés ekonomike" t& ndryshuar, Vendim Nr.5, daté 23.02.2018 "Mbi miratimin
¢ kritereve pér familjet né nevojé, me pérjashtim & pikés 1,6,7, q¢ do t¢ trajtohen me ndihmén
ckonomike duke pérdorur deri né 6% t& fondit té ndihmés ekonomike.

Situata aktuale e funksionit: Pérmes fondeve (€ alokuara né kété program buxhetor, synohet
bashkia n& harmoni me politikat kombétare zhvillon programe pér uljen e varférisé. N& kété
drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Buxheti i alokuar né kété program buxhetor
gshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé 1 olrohen komunitetit pér kujdesin
social.

Situata financiare : T& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin JANAR 2026, 27 familje, me
fond 102,945 leké nga fondi total i ndihmés ekonomike né& vlerén 1,715,762 leké dhe shpérndare
pér pérfituesit € 6% né Shumén 102,139 leke.



Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Céshtjeve Socialc ka relatuar p&rpara komisionit pér Projekt Vendimin

Monitorimi dhe raportimi : Komisoni i Pérhershém i Mirgqenies Sociale Barazis€ Gjinore
Mosdiskriminimit dhe t& Drejtave te Njeriut dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné zbatimin

¢ buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré t& jets nevojshme Drejtoria ¢ Céshtjeve Sociale pér
zbatimin e projektit.

Impakdti social / grupet qé preken: Impakton jetén té gjitha shtresave le varfra n@ t& gjithé
territorin té bashkisé

A 8shté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt konsultimi publik

Komisoni i Pérhershém i Miréqenies Sociale Barazisé Gjinore Mosdiskriminimit dhe t¢ Drejtave
te Njeriut, i mbledhur me datén 25/02/2026, shqyrtoi projekt vendimit nr. 9 dat& 19/02//2026,
relacionit e dokumentat shogérucs né lidhje me Projekt vendimin “Mbi fondin e kusht&zuar pér
bllok ndihmén ekonomike deri ng 6% Janar 2026, paraqitur nga Kryetari i Bashkis¢

Pas shqyrtimit (& projckt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicg votash,

VENDOSI

1. 1°i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t¢ métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projcktaktit

Bashkélidhur argumentat ¢ vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né Relacionin e
mbledhjes s¢ Komisionit

Franc Doda /’,;»’;,;51}7' Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Tereze Dema Jf!"zﬂ”% ¢ Sekretar i Komisionit
(emri, mhiemri, ﬁrn-zak*"
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK
Knmmom i Perherbhem i Mirégenies Sociale Barazis¢ Gjinore Mosdiskriminimit

dhe té Drejtave té Njeriut

Nr._239 prol. Fushé-Arréz, mé 25.02.2026

PR : KESHILLIN E BASHKISE
FUSHIEE-ARREZ

Lénda: Relacion mbi Projekivendimin “Pér miratimin e listés sé pérfituesve té Ndihmés
Ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike prej 6% pér muajin Janar
2026”, gé do t’i paragitet Késhillit 1€ Bashkis¢ pér shqyrtim né& mbledhjen e tij t€ datés 27.02.2026

Né zbatim t& ligjit 139/2015 “Per wvetéqerisjen vendore”, i ndryshuar; Rregullores pér
Funksionimin e Késhillit (8 Bashkis¢, Komisioni i Pérhershém i Miréqgenies Sociale Barazis¢
Gjinore Mosdiskriminimit dhe (& Drejtave & Njcriut, u mblodh sot, mé 25.02.2026, ne sallen e
mbledhjeve te Keshillit Bashkiak dhe mori né shqyrtim projektvendimin per miratimin e listés s&
pérfituesve t& ndihmés ekonomike nga fondi i kushttzuar i bllok-ndihmés ekonomike prej 6% pér
muajin Janar 2026, paragitur nga Sektori i Shérbimit Social.

Anétaret e Komisionit jané njohur me projekiin pérmes materialit shkresor i cili gjendet edhe né
[agen zyrtare web t& Bashkis¢ Fush&-Arréz, ndérkohg né mbledhjen ¢ komisionit, shpjegimet i
dha Znj. Klotilda Curri, Pérgjegjése né Scktorin ¢ Ceshtjeve Sociale e cila shpjegoi se pér muajin
Janar 2026 pérfitojne ndihme ekonomike nga fondi i bllok-ndihmés i 6%, 27 familje, me fond
102,945 leké nga fondi total i ndihmés ekonomike né vlerén 1,715,762 leké dhe shpérndart pér
pérfituesit e 6% né shumén 102,139 lcké sipas Njésive:

Bashkia Qendér Fushé-Arréz , 14 familje me fond 43,353 leké.

Njésia Administrative Qafé-Mali, 3 familje me fond 8,059 leké .

Njésia Administrative Blerim, 3 familje me fond 14,313 leké.

Njésia Administrative Fierzg, 3 familje me fond 19,424 leké .

Njésia Administrative Lballg, 4 familje me fond 16,990 leké .
7nj. Lum thekson se né Bashkiné Fush&-Arréz, trajtohen me Ndihmg Fkonomike, mbi fondin ¢
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kushtézuar pér bllok-ndihmen ekonomike né masen 6%, familje t& cilat jang n& kushte shumé &
véshtira ckonomike duke u bazuar edhe te VKB Nr.2, daté 30.01.2026 “ Pér pércaktimin e
kritereve pér dhénien ¢ Ndihmé&s Ekonomike pér familjet aplikuese té cilat nuk jan€ shpallur fitues
nga sistemi i pikézimit dhe gé do (& trajtohen, népérmjet pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin ¢
kushtézuar (6%) pér Ndihmén Fkonomike dhe dhé&nien e Ndihmés Ekonomike pér familjet né

nevojé pér vitin 2026”.



Q&llimi i trajtimit t& kétyre familjeve me bllok-ndihmé 6% , ésht¢ t€ ofrohet ndihmé pér grupet né
nevojé, t& cilét nuk sigurojng plotésimin ¢ nevojave bazé jetike, si dhe pér zbutjc t& varférisé.
Klotilda Curri, Pérgjegjése né Sektorin e Ceshtjeve Sociale, shpjegon se trajlohen me ndihmén

ekonomike 6% t& gjitha familjet q& dalin nga sistemi pér piké t& pamjatiueshme, Blerim Mark
Kola; Klaudia Ali Shyti; Preng Ndrec Gjergji; Tonin Zef Prenga; Zef Ndue Dema.

T.argohet nga bllok-ndihma prej 6% familja: Mine Kopani ( Njésia Qendér)-Riaplikim né sistemin

e Ndihmes Fkonomike. Nuk shtohet n& bllok-ndihmén e 6% asnj¢ familje per kete muaj:

Franc Doda, anétar i komisionit, i njohur edhe mé paré me materialin, shprehet se ¢shté dakord me
listén emrore (& pérfitucsve te Ndihmés Fkonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés

ckonomike prej 6% pér muajin Janar 2026.

Ai thekson se duhet te behen verilikimet ¢ duhura per perfituesit ¢ 6%- it, duhet te jene banore
fizik ne bashkine tone, kjo sipas kriterit nr.9 le miratuar me VKB Nr. 2. date 30.01.2026. Ka
persona qe kane shume kohe ne skemen e perfitimit dhe duhet te riaplikojne. Familjeve nje here
ne (re muaj t’ju behet riaplikim ne skemen ¢ ndihmes ekonomike.

Pavlin Qala, anétar i komisionit, shprehet se eshtc dakord me propozimet e bera per familjet

perfituese te ndihmes ekonomike nga fondi i bllok ndihmes prej 6 % . le te perfitojne te gjitha
familjet qe plotesojne kriterct ¢ paracaktuara me VKB.

Franc Doda anétar i komisionit, thekson ne menyre te perscritur se duhet te konirollohen individet
atjc ku jetojne dhe si i kane kushtet nc menyre qe te trajtohen alo familje qge jane ne nevoje dhe ge

plolesojne kriteret e perfitimit.

Tereze Dema, anetarc ¢ komisionit shprehet se eshte dakord me propozimet e bera per familjet
perfituese te ndihmes ekonomike nga fondi i bllok ndihmes prej 6 %. Ka edhe familje te tjera ne
nevoje per aplikim dhe te perfitojne sipas kritereve te miratuara nga Keshilli Bashkiak. Pas
diskutimit anétaret ¢ komisionit, me shumicé votash, ran¢ dakort me projekin e paraqitur duke e
derguar até per miratim né mbledhjen e datés 27.02.2026 (& Késhillit Bashkiak, duke kérkuar

edhe mendime dhe propozime (& (jera t& anctareve te keshillit,
Duke kérkuar bashkepunimin tuaj!
KOMISIONI

Franc Doda Tereze Dema Pavlin .[%al'a
-
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